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Érdemes művész lett a táncvirtuóz, Moussa Ahmed

Csák János kultúráért és innovációért felelős miniszter, Vitályos
Eszter, a Kulturális és Innovációs Minisztérium parlamenti ál -
lam tit kára és Závogyán Magdolna kultúráért felelős államtitkár
állami elismeréseket adott át március 15-e alkalmából a Pesti
Vigadóban március 14-én – közölte az MTI.

A kitüntetett személyek népes táborának tagjai közül a gödöl-
lői kötődésű Moussa Ahmed Magyarország Érdemes Művésze
díjat vehetett át. A Harangozó Gyula-díjas (2020) táncművész
jelenleg az Urban Verbunk Társulat művészeti igazgatója, aki
közel 10 évvel ezelőtt, 2014 szeptemberében Guinness-rekordot
állított fel a gödöllői Fricska táncegyüttes további két tagjával,
Papp Gergely Bálinttal és Papp Máté Bencével.

Korábbi megnyilatkozásai során Moussa Ahmed rendszeresen
kitért arra, hogy táncosként nem csak azt tartja fontosnak, hogy
olyat alkosson, ami elgondolkodtatja az embereket, hanem az is
lé́nyeges szá́má́ra, hogy másoknak is á́tadja, amit ő́ már tud. Az
á́ltala lé́trehozott Urban Verbunk nem csupá́n egy tá́ncegyǘttes,
hanem egyben a nemzeti né́pmű́vé́szet innová́ció́jáé́rt felelő́s
kö́zpont is. A gö́dö́llő́i Művészetek Háza épületében működő
alap fokú mű́vé́szeti inté́zményben Tó́th Judit vezetésével több
száz gyereket taní́tanak napjainkban is.

Moussa Ahmed közösségi oldalán az alábbiakat tartotta kie -
mel ni a díjjal kapcsolatosan:

- Óriási elismerés ez számomra, ami csak még jobban megerősít az
Urban Verbunk iránti elhivatottságomban. Köszönöm mindenkinek, aki
támogatott és támogat, ezen a kitüntetésen felbátorodva folytatom tovább
a munkát!

Sikeresen szerepeltek a zeneiskola növendékei 
a XI. Országos Maros Gábor Ütőhangszeres 

Szóló- és Duóversenyen

Március 22-24. között Győrben, a Liszt Ferenc Zeneiskola-
Alapfokú Művészeti Iskola szervezésében rendezték meg a XI.
Országos Maros Gábor Ütőhangszeres Szóló- és Duóversenyt.

Az egyfordulós, a nevezettek gyakorlati tudását feltáró
kulturális megmérettetésen a gödöllői zeneiskola növendékei is
részt vettek. A tanári különdíjban részesített Szitha Miklós által
felkészített fiatalok közül a képen mestere balján látható Majoros
Zalán (III. korcsoport, 2008. szeptember 1-je és 2010. augusztus
31-e közötti születésűek) és a balra látható Braun Áron (IV.
korcsoport, 2008. szeptember 1-je előtti születésűek) első díjat
nyertek, míg Szalai-Kökéndy Lóránt (IV. korcsoport) a
másodiknak járó elismerést vehette át.

A versenyen a kötelező művek Solti Árpád: SnAir Suite for
snare drum and piano 3. tétel T-REXpress tRAIN szóló kisdob
változata (III. korcsoport), valamint James Campbell: Tork –
Multi Percussion Solo (IV. korcsoport) voltak. Fotó forrása:
facebook

El kellett távolítani 
a levált csempeburkolatot az egészségügyi központban

Egyik olvasónk arra lett figyelmes, hogy jókora felületen hiányzik
világoskék csempeburkolat a több mint fél évszázada átadott,
időközben Tormay Károly nevét felvevő gödöllői egészségügyi
központban, a liftaknát és a szociális helyiségeket körülölelő
falon, az épület második emeletén.

Mi történt? – tettük fel a kérdést dr. Dunai Györgynek a hely-
béliek járóbeteg-ellátásában vezető szerepet betöltő intézmény
igazgatójának, akitől arra is választ vártunk, hogy kell-e
korlátozni a szakrendeléseket.

- A liftaknát határoló falon néhány csempe elvált, azonban alaposabb
vizsgálatot követően kiderült, hogy nagyobb területen szükséges a bur-
kolat eltávolítása. A helyreállítás folyamatban van. Nem tervezzük a
betegellátás korlátozását, a munkálatokat rendelési időn kívül, hétvégén
kívánjuk megvalósítani – fogalmazott dr. Dunai György.

Értesülésünk szerint a helyreállítás során a csempék nem
kerülnek vissza, a munkálatokkal kapcsolatos kiadásokat pedig a
fenntartó önkormányzat fizeti.

GH-összeállítás

Azt beszélik a városban, hogy…
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Április 13-án, szombaton, 8.30 és 15.30 óra között szervezett,
térítésmentes lomtalanítás lesz a város több pontján. Az akció az
önkormányzat kezdeményezésére, a Vertikál Group Nyrt. mun -
katársainak közreműködésével valósul meg – olvasható a város
honlapján.

A fenti időtartamon belül a lakosság saját eszközeivel szál -
líthatja kizárólag a lomhulladékot az előzetesen kijelölt helyszí-
nekhez, az alábbi gyűjtőpontokhoz:

• Mikes Kelemen utca (volt ABC melletti terület)
• Kard utca – Országalma utca sarok
• Palotakert (COOP-élelmiszerbolt parkolója)
• Arany János utca – Mátyás király utca sarok
• Galagonya utca – Blaháné út kereszteződése (Kismuki tér)
• Szt. István tér (Erkel iskola oldalánál)
• Egyetem tér (élelmiszerbolt mögötti terület)
• Klapka utcai buszforduló
• Thököly utca 41.
• Honvéd utca – Lovarda utca sarok (bolt előtti terület)
• Ambrus Zoltán köz (templom melletti parkoló)
• Ádám utca vége (autópálya töltéshez vezető zsákutca)
Akárcsak egy évvel korábban, a felsorolásból idén is kitűnik,

hogy két jelentős népességszámú lakótelepen nem lesz 30 köb -
méteres gyűjtőkonténer, így a Szent János és Szőlő utcai, valamint
a Kazinczy körúti társasházakban élők nem helyezhetik el köz -
vetlen környezetükben a bútorok (asztal, szekrény, ágy, komód),
fából készült egyéb tárgyak, amik méretük miatt nem férnek el
a hagyományos gyűjtőedényben, szőnyeg, padlósző nyeg, mat -
rac, ágynemű, textil, ruhanemű,  műanyag (linóleum) padlók,
kerti bútorok, műanyag medencék, műanyag játékok körébe
tartozó lomhulladékot, azt távolabbi pontokra kell elszállítaniuk.

A szolgáltatás igénybevétele során a városrendészet munkatár -
sai ellenőrizik, hogy a szolgáltatást igénybevevők valóban gödöl-
lői lakosok-e. A gyűjtőkonténerekbe nem rakható be kommu -
nális (háztartási) hulladék, zöldhulladék, szelektíven gyűjthető
üveg, műanyag, papír hulladék, veszélyes hulladék (festék, hígí-
tó, vegyszer, oldószer, fénycső, elem, akkumulátor) , hungarocell,
fáradt olaj, tintapatron,  építési törmelék (bontásból származó
anyag, csempe, járólap), gumiabroncsok (személygépkocsi,
motor, kerékpár, teherautó, munkagép gumiabroncs), elektroni-

kai hulladék (háztartási gépek, hűtő, mosógép, számítógép, tele -
fon, barkácsgép, világítótest). 

Az esetlegesen felmerülő kérdések, panaszok megválaszo lá -
sára a lomtalanítás ideje alatt a lakosság a (+36 20) 359-2525-ös
telefonszámon kérhet segítséget. 

A lomtalanítási akció mellett az önkormányzat elektronikai- és
veszélyes-hulladék-gyűjtést is szervez: április 12-én, pénteken,
illetve április 13-án, szombaton 8 és 17 óra között a vásártéren
(Kőrösi Csoma Sándor utca 36.) lesz lehetőség – az orvostechnikai
eszközök, földfém kábel, ipari alumínium kábel, radioaktív
berendezések, fénycsövek, toner patron, napelem kivételével – az
alábbi hulladékok leadására.

• elektronikai hulladék: akkumulátorok, elemek, elektromos
árammal működő háztartási eszközök, gázzal működő háztartási
eszközök.

• veszélyes-hulladék: személygépkocsi gumiabroncs (4 da -
rab/lakcímkártya), kerékpár, motorkerékpár abroncs (4 da -
rab/lak címkártya), festékek, lakkok, festékkel szennyezett
rongyok, ecsetek (oldószeres és víz bázisú), festékkel, lakkal,
ragasztóval szennyezett edények (legfeljebb 20 literes edény),
ragasztók, ragasztóval szennyezett anyagok, háztartási vegysze -
rek, növényvédőszerek.

Április második szombatján megválhatunk felhalmozott lomjainktól
Összesen 12 gyűjtőpontra lehet elszállítani a felhalmozott lomot. 

Az elektronikai- és veszélyes hulladékot a vásártérre kell szállítani

Tavaly (is) veszteséges üzlet volt 
a szennyvíz-szippantás 

Immár kilenc éve, 2015 márciusa óta ugyanaz a vállalkozó,
Szepesi Zoltán láthatja el a nem közművel összegyűjtött ház-
tartási szennyvíz begyűjtésére, elszállítására és ártalmatlaní -
tására vonatkozó kötelező feladatot Gödöllő közigazgatási
területén. Ráadásul, a szolgáltatóak legalább az idei év végéig
van érvényes szerződése a tevékenység folytatására telepü -
lésünkön.

Ajánlata három évvel ezelőtti beadásakor Szepesi Zoltán úgy
kalkulált, hogy Gödöllőre vetítve (290 ingatlannal és 2 ezer
köbméter szennyvíz mennyiséggel számolva), éves szinten
bruttó 8,7 millió forintos bevételre tehet szert, miközben
kiadásai kevéssel több mint 7,1 millió forintra rúgnak, így a
város bizonyos részeit érintő szolgáltatás bruttó 1,6 millió forint
körüli éves nyereséget eredményez(het) számára.

A szerződéshosszabbítással érintett harmadik esztendő, a
2023-as – akárcsak az azt megelőző kettő – igencsak rácáfolt az
előzetes kalkulációra. A gödöllői képviselőtestület tagjai február
22-i ülésükön mélyülhettek el a vállalkozó szakmai beszámoló-
jában, amiből kiderült, hogy nettó értéken számolva, éves
szinten valamivel több mint 509 ezer forintos vesztesége
keletkezett Szepesi Zoltánnak.

A negatív egyenleg fő oka abban keresendő, hogy a meg -
határozott 234 helyi ingatlan közül mindössze 40 tulajdonosa
(17%) vette igénybe a szolgáltatást az elmúlt esztendőben.

-eo
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Az 1848/49-es forradalom és szabadság -
harc kitörésének 176. évfordulója alkal-
mából meghirdetett március 15-i főtéri
eseményen a Gödöllői Városi Fúvós zene -
kar térzenéje fogadta az érdeklődőket.
Ezt követően Gémesi György polgármes -
ter intézett beszédet a hallgatósághoz,
majd a Gödöllői Fiatal Művészek Egyesü -
le tének és gyermekkórusának tagjai által
bemutatott, A nép hangja… című ünnepi
műsor, a tavaly felújított Petőfi-szobornál
lezajlott koszorúzás, illetőleg a lovasok és
lovas fogatok felvonulása tette teljessé a
kora délutáni órákban az alsóparki lovas -
bemutatóval zárult gödöllői ünnep prog -
ramját. 

Az ünnepi esemény első szónoka Ba -
logh Péter Piusz premontrei apát volt, aki
a 900 éve alapított premontrei rend és a
100 évvel ezelőtt alapított gödöllői apátság
történetét bemutató, a királyi kastélyban
június 23-ig ingyenesen megtekinthető
időszaki tárlatot kiegészítő főtéri kiállítás
kapcsán szólt az egybegyűltekhez. 

A himnusz elhangzását követően Gé -
mesi György állt színpadra. Az immár
négy esztendeje megújulás előtt/alatt/
köz ben éktelenkedő városházi torzóépület
szomszédságában (árnyékában) elhang-
zott polgármesteri gondolatok értékelé sé -
nél és értelmezésénél nem szabad figyel-
men kívül hagyni, hogy június 9-én új
összetételű képviselőtestületet választ
Gödöllő népe.

Az érdeklődők és a wageningeni ven -
dégek köszöntését követően, elsősorban a
176 évvel ezelőtti napok történéseit eleve-
nítette fel a város első embere, majd ki -
hang súlyozta, hogy minden évben fel kell

Okulva az elmúlt évben elkövetett „hibá-
ból”, a gödöllői képviselőtestület tagjai
idén – annak rendje és módja szerint – feb-
ruár 22-én jóváhagyták Gémesi György
polgármester 2024-es szabadságolásának
tervét.

Mivel a jelenlegi városvezető mandátu -
ma október 1-jéig szól, időarányosan 30
nap szabadság (19 munkanap alap- és 11
mun kanap pótszabadság) illeti meg Gé -
me si Györgyöt. Településünk első embere
a keretből januárban 2 napot, februárban,
márciusban, áprilisban és májusban 1-1-1-
1 napot, júniusban 5 napot, júliusban 8
napot, augusztusban 3 napot, míg szep -
temberben 8 napot szándékozik „elfogyasz-
tani”.

A teljességhez hozzátartozik, hogy Gö -
döllőn ebben az évben július 22-e, hétfő és
augusztus 3-a, szombat között lesz a nyári
igazgatási szünet, ami lehetőséget biztosít
a polgármesteri hivatalban a rendes sza -
bad ság kiadására.

Fontos adalék, hogy a polgármesteri
sza badság pénzbeli megváltására nincs
jogi lehetőség, ezáltal a ki nem vett napok
nem fizethetők ki. 

-vn

tenni azt a kérdést: mit üzen nekünk már -
cius 15-e?

Gémesi György elöljáróban leszögezte,
hogy most is vannak politikai harcok, ám
ezekkel – bár, nehezen éli meg – nem
kíván foglalkozni. Később megjegyezte,
hogy Gödöllő jó példája a békés együtt-
élésnek és együttműködésnek, feltéve,
hogy megvan az együttműködési szándék
a felek között. Tudatta: rajta nem múlik…

A polgármester ezúttal is felolvasott idé-
zeteket, hogy szemléltesse nézetét. Előbb
Deák Ferenc bölcs szavait – nevezetesen:
kockáztathatunk mindent a hazáért, de a
hazát kockáztatni nem lehet – citálta a hall-
gatóság elé, majd Reményik Sándor költő
1931-ben papírra vetett gondolatait osz -
totta meg. A település főpolgára – tegyük
hozzá: profi módon – nem mulasztotta el
kihasználni, hogy szónoklata kampány -
esz közzé váljon. Csupa jó dolgot sorolt fel
a közösségekkel, a családokkal, a kultúrá -
val, a természeti kincsekkel, a szabad ság -
gal, az értékekkel, a hagyományokkal és a
tudással kapcsolatosan, kínosan kerülve
az elmúlt évek botrányosnak tekinthető
vá rospolitikai történéseit.

- Gödöllő a fejlődés városa. Lehet azt
mondani, hogy nem így van, ez egy ob -
jektív mérés. Harmadikak vagyunk ab ban
a versenyben, amit 53 mutató, faktor alap-
ján végzett el egy intézet, teljesen függetle-
nül tőlünk. Legyünk rá büszkék. Mindezt
magunk értük el, önökkel, veletek – hang-
súlyozta Gémesi György, aki nem tette
hozzá, hogy ebben az elemző összeve -
tésben néhány évvel korábban Gödöllő a
második helyen állt… 

-fedor

Szabadság

Gémesi György 
októberig tervezhet

Március 15.: az épülgető városháza
árnyékában kiderült, Gödöllő mi(k)nek a városa
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Április 1-jétől módosult a szociális rászo -
rultságtól függő, valamint a személyes
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok
igénybevételéről és a fizetendő térítési
díjakról szóló önkormányzati rendelet
Gödöllőn.

A helyi képviselőtestület tagjai által a
már cius 21-én lezajlott rendkívüli ülésen
ellenvetés nélkül elfogadott változás az
alábbi térítési díjakat érinti (zárójelben a
változás százalékos mértéke):

• bölcsődei gondozásért fizetendő napi
térítési díj 250 ezer forintos egy főre eső
nettó jövedelem felett, illetve jövedelem-
igazolás nélkül 1.740 forint (1.850 forint, -
6,3%)

• ebéd házhozszállítási díja 455 forint
(+9,6%)

• szociális étkeztetés 870 forint/nap
(+1,75%)

• házi gondozás és segítségnyújtás
óradíja legfeljebb 780 forint (nem változik)

• idősek nappali ellátása 490 forint/
nap/fő (+10,1%)

• fogyatékos gyermekek étkeztetésének
térítési díja legfeljebb 540 forint/nap
(+10,2%)

• idősek otthona (gondozóház) napi
térítési díja 5.290 forint (+10%)

• hajléktalanok átmeneti szállásának
napi intézményi térítési díja 7.507 forint.
Fontos megemlíteni, hogy hajléktalan
személyek átmeneti szállása esetén a
személyi térítési díj nem haladhatja meg a
rászoruló személy jövedelmének 30
százalékát, ha az ellátott számára esetvitelt
(szociális munka) is nyújtanak.

-áb

Változó térítési
díjak áprilistólAz elmúlt években erőteljes kiáramlási hul-

lám jellemezte a fővárosi agglomerációt.
Egyes településekre már ki is tette az
önkormányzat a Megtelt! táblát, mert az
infra struktúra nem bírta a beköltözők
özönét. Ezt követően azonban a rezsiválság
hatására befagyott az ingatlanpiac, meg tor -
pant a szuburbanizáció. A Pénzcentrum ar -
ról készített áttekintést, hogy az elmúlt egy,
illetve öt évben mely településeken hogyan
változott a lakosságszám. Ez alapján kiraj -
zolódik, mely agglomerációs települések
vol tak a kiköltözési hullám favoritja, hol állt
meg a növekedés az elmúlt évben, és hová
nem költöznek szívesen az emberek.

Annak ellenére, hogy Budapest agglome-
rációja gyakorlatilag már a Balatontól a Bör -
zsönyig elnyújtózik, szigorúan véve 80 tele -
pülést sorol ehhez a területhez a vonatkozó
törvény melléklete. Ezeken a településeken
a Belügyminisztérium friss lakossági sta -
tisz tikái szerint az állandó lakosság 2023 és
2019 óta is gyarapodott. Az elmúlt egy év
során 0,25 százalékkal, az elmúlt öt évben
pedig 4,7 százalékkal nőtt a lélekszám. Ez
elég jelentős, tekintve, hogy az országos és
budapesti átlag is múlt év eleje óta 0,4 szá -
za lékos csökkenést mutat. 2019-hez képest
az országban 1,8 százalékkal, a fővárosban
pedig 3,7 százalékkal csökkent az állandó
lakosok száma.

A kimutatásban szerepel Gödöllő is.
Egy év alatt, vagyis: 2023-ról 2024-re a város

lakosságszáma 31.513 főről 31.331 főre
csökkent (-0,58%), ami a 74. helyet jelenti a
80 település rangsorában. Ugyanez az adat
az öt évre szóló összevetésben (2019-ről
2024-re) kedvezőtlenebb képet mutat,
mivel a lakosságszám 32.043 főről 31.331
főre redukálódott (-2,22%), és a 78. pozíciót
eredményezte.

Talán némi magyarázatként szolgál a
fenti adatokra, hogy az Egyensúly Intézet
idén januárban közzétette frissített telepü -
lés indexét, hogy minden döntéshozó és ér -
dek lődő olvasó számára követhetővé vál -
hasson az egyes magyar települések fejlő-
désének üteme. A településindex lehetővé
teszi, hogy az egyes települések fejlődését
az adatok alapján lehessen megítélni, emel-
lett segíti a döntéshozókat azoknak a terü -
leteknek az azonosításában, amik célzott
fejlesztése révén hazánk helyi közösségei
még sikeresebbé és erősebbé válhatnak.

A 15.000 fő feletti települések, azaz, a vá -
ro sok versenyében Budaörs, Biatorbágy,
Gö döllő, Paks és Veresegyház szerezte meg
az első öt helyet 2021-ben. A „gödöllői képet”
némiképp árnyalja, hogy főváros agglome-
rációjában található Budaörs 2014 óta az
első helyen szerepel, és Paks is megőrizte
negyedik pozícióját. Ezzel szemben Gödöl -
lő a 2. helyről a 3. helyre csúszott vissza,
miként Veresegyház (3. helyről az 5. helyre)
is hátrébb került a sorban, miközben Biator -
bágy a 13. pozícióból tört az élre. -GH

Vonzerő-vesztésre utalnak a jelek…
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A 2021. november 29-i ülésre előterjesztett napirend tárgyalá -
sakor kialakult vita során – a képviselői mandátumának meg -
védéséért 2024-ben is harcba szálló – Bárdy Péter alpolgármester
sikertörténetnek titulálta a perek folyamatát, úgy fogalmazott,
hogy mintegy 200 millió forintos nyerő pozícióban van az ön -
kormányzat.

Gémesi György első számú helyettese ezen érvelését arra ala-
pozhatta, hogy amennyiben a büntetőperben jogerősen elítélt K.
János, illetőleg volt cége, a felszámolás alatt álló Öresund Kft.
teljesíti a kamatokkal számolva 489 millió forintra duzzadt
kártérítési kötelezettségét az önkormányzat részére, akkor a 711
millió forintból meg nem térült csaknem 272 millió forint
levonásával 217 millió forint körüli összeg lehetne a „nyerő
pozíció”.

Azonban, ha ebből levonjuk az al- és felperesi ügyvédi kép -
viseletekre elköltött legalább 64 millió forintos összeget, az egyen-
leg 153 millió forintra romlik. 

A hangsúly azonban mind a mai napig a feltételes módon van,
mivel a megközelítőleg félmilliárdos követelésből eddig egyet-
len fillérről sem tudni, ami ebből az ügyletből megjelent volna
a városi költségvetés bevételi oldalán…

-ist

Rohan az idő! Három év telt el azóta, hogy a másodfokon határo-
zó Fővárosi Ítélőtáblán – a megismételt eljárás miatt – másodjára
is jogerős ítélet született az emlékezetes „gödöllői szálloda-
perben”. Ennek kapcsán kötelezték a gödöllői önkormányzatot,
mint I. rendű alperest 675 millió forint és ennek 2016. január 6-ától
járó késedelmi kamata (mintegy 25 millió forint a jegybanki alap-
kamatot figyelembe véve) III. rendű alperes (felszámolás alatt álló
G-Magistratus Zrt.) részére történő megfizetésére.

A járványhelyzet miatt az ítélőtábla tanácsa – a benyújtott
dokumentumok alapján – 2021. április 7-én tárgyaláson kívül
bírálta el a fellebbezést, és a három főből álló grémium megál -
lapította, hogy a fellebbezés nem alapos!

Az ítélet indoklásában az alábbi, igencsak beszédes mondatok
is fellehetők voltak:

• „A G-Magistratus Zrt-nek és az egyszemélyi tulajdonosaként eljáró
gödöllői önkormányzatnak több lehetősége is lett volna a szerződést
megszüntető megállapodás ingyenességének elhárítására, azonban a G-
Magistratus Zrt-t ért vagyoni hátrányt nem kompenzálták, és a
szerződés megszüntetésének értékarányosságát a bérleti/hasznosítási jog
visszterhes értékesítésének lehetőségével sem biztosították. Ehelyett az
önkormányzat bérbeadóként és egyúttal a G-Magistratus Zrt. egyedüli
tagjaként lényegében egyszemélyi döntés alapján a szerződést a befekte-
tések megtérülése és a szabad pénzáramlás lehetőségének kivárása nélkül
a jövőre nézve megszüntette, amellyel a G-Magistratus Zrt-nél
keletkezett hitelezői követelések fedezetét is elvonta.”

Továbbá, a Kúria 2019-ben született végzésében – mások mel -
lett – a következő, mai napig elgondolkodtató sorok olvashatók:

• A csődtörvény adott ügyben irányadó, 2014. július 14-én hatályban
volt 40. § (1) bekezdése, (1a) bekezdése,(3) bekezdése alapján az ítélőtábla
rámutatott, hogy a közhiteles cégnyilvántartás adatai, az I. rendű alperes
– vagyis: a gödöllői önkormányzat – tulajdonosi pozíciója a II., III.
rendű alperes gazdasági társaságokban – vagyis: az Erzsébet királyné
Szálloda Kft-ben és a G-Magistratus Zrt-ben – meglapozta a szer -
ződő alperesek rosszhiszeműségét a vizsgált szerződéskötéssel. Az
ügy ben vélelmezett tény volt, hogy a megtámadott szerződések meg -
kötésével az alperesek szándéka a hitelezők kijátszására irányult.”

A G-Magistratus Zrt. megszüntetésének elrendeléséről 2015.
december 10-én döntött az akkori képviselőtestület többsége. A
határozati javaslatot csak a lokálpatrióta klubos képviselők
szavazták meg. Közülük négyen – Gémesi György, dr. Györfi
Beáta, dr. Pappné Pintér Csilla és az idén március 26-án, sajnála -
tos módon váratlanul elhunyt Pelyhe József – ma is képvise -
lőtestületi tagok, egy ötödik igenlő, a listás mandátumáról a 2019-
es választás után – lelki okokra hivatkozva – lemondott Jeney
László pedig júniusban kísérli meg újra, hogy a választókerüle -
tében lakók bizalmába férkőzzön.

Visszatérve, a három évvel ezelőtti, a Gémesi György vezette
gödöllői önkormányzat számára komoly összegű fizetési
kötelezettséget megállapító jogerős ítéletre, annak dátumához
képest bő fél év telt el, amikor a gödöllői képviselőtestület tagjai
nem tehettek mást, mint azt, hogy jóváhagyják a 711 millió forin-
tos fizetési kötelezettség teljesítését.

Gödöllői szálloda-per: három éve szakadt rá jogerősen
az önkormányzatra a 700 millió feletti fizetési kötelezettség
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a meghívott szülőkön és a házigazda szerepét betöltő Sima Péter
igazgatón kívül – jelen volt Vécsey László, a gödöllői központú
választókerület kormánypárti országgyűlési képviselője, dr.
Lebanov József, a belügyminisztérium köznevelési stratégiai
főosztályának vezetője, Szabóné Forgács Gabriella, a Dunakeszi
Tankerületi Központ igazgatója, a kivitelezést végző gazdasági
társaság, a Stabil Konstrukt Kft. ügyvezetője, Nyikonyuk
Erzsébet és Garai Gábor projektvezető.

Vécsey László és Sima Péter gondolatait, majd az ünnepélyes
szalagátvágást követően a résztvevők körbejárták a Gödöllői
Török Ignác Gimnázium megújult épület-együttesét. 

Az épületenergetikai felújítási/korszerűsítési kivitelezési
tevékenység főbb mennyiségi mutatói

• homlokzati nyílászárók cseréje 944 négyzetméter
• tető hőszigetelése, fedés bontásával 2.387 négyzetméter
• új palafedés elkészítése a szükséges kiegészítőkkel 2.387

négyzetméter
• homlokzati EPS és lábazati XPS hőszigetelési rendszer

kialakítása az OTSZ szerinti kőzetgyapot tűzgátló sávokkal
2.607 négyzetméter

• négy darab gázkazán cseréje kondenzációs kazánra elektro-
mos, gáz-füstgáz és fűtésoldali szereléssel, Viessmann Vito -
dens 200-W kaszkád szabályzókészlettel 

• termoszelep cseréje, felszerelése fűtőtestre 197 darab
• tornateremben új radiátoros rendszer kiépítése 18 darab
• tornatermi légtechnikai rendszer cseréje, hűtő/fűtő légkezelő

gép a szükséges légcsatorna rendszer kiépítésével
• lámpatestek cseréje 994 darab
• dugaszolóaljzatok, kapcsolók cseréje 575 darab

–stv

A bizonyos körökben felháborodást kiváltó riadalmaktól sem
mentes történet szálai 2021 júliusára nyúlnak vissza, amikor egy
kormánydöntés értelmében 979.700.000 forintos forrást biztosí-
tottak a Gödöllői Török Ignác Gimnázium teljes felújítására. Az
összeget a Dunakeszi Tankerületi Központ beruházási-felújítási
keretéből 110.497.557 forinttal egészítették ki, ezáltal 1.090.197.557
forint állt rendelkezésre, hogy megvalósuljon a gödöllői
önkormányzattól 2013-ban igencsak áldatlan állapotban átvett
épület teljes megújulása. 

A beruházással összefüggésben jelentős előrelépést jelentett a
2022 februárjában kiírt közbeszerzési eljárás, majd – miután
lezárult a 2021/2022-es tanítási év – a kivitelezést végző cég
munkatársai átvehették a munkaterületet. A vállalási határidőt a
2022-es esztendő utolsó napjában határozták meg, a műszaki
átadás és átvétel tavaly január végén zajlott le, a garanciális hibá-
kat pedig két héten belül kijavították.

Az ország egyik legjobb középiskolájának helyet adó Petőfi
Sándor utcai épület rekonstrukciójával döntéshozók elsődleges
célja az volt, hogy a felújítás és az energetikai korszerűsítés
komfortos munka- és tanulási körülményeket teremtsen a
pedagógusok, illetve a diákok számára, jelentősen csökkentve az
épület üzemeltetésének energiaigényét.

A teljesség igénye nélkül elmondható, hogy az épületenerge -
tikai beruházás keretében elkészült a külső homlokzati és lábazati
határoló falak, illetve a magastető utólagos hőszigetelése és új
fedése, valamint a homlokzati nyílászárók cseréje. Elbontották a
régi, korszerűtlen kazánokat, helyükre négy darab új, konden -
zációs kazán került. A tornacsarnok hűtésére és fűtésére egy tel -
jesen új légkezelő rendszert, valamint radiátoros fűtési kört épí -
tettek ki.

Az épületben az általános világítás berendezéseit energiataka-
rékos LED-es lámpatestekre cserélték, túlmenően, a helyiségek-
ben megtörtént a világítótestek és a kapcsolók cseréje is.

Miután a szakemberek végeztek az alapberuházás során nem
tervezett, ám időközben szükségszerűvé vált járulékos- és
pótmunkák teljesítésével, megtörténhetett a projekt ünnepélyes
lezárása. Ezt március 14-én, a délutáni órákban tartották meg a
gimnázium épületében. A zenei és prózai kulturális műsorszá -
mokkal gazdagított eseményen – a diákokon, a pedagógusokon,

Átadták a Török Ignác Gimnázium jelentősen megújult épületét

Jelentősen csökken 
az Erkel iskolába felvehető maximális tanulói létszám

Eleget téve a Dunakeszi Tankerületi Központ – a helyi iskola-
épületek befogadóképességének felülvizsgálatán alapuló – mó -
dosítási igényének, a gödöllői képviselőtestület tagsága március
21-én jóváhagyta az alap- és középfokú oktatási intézmények-
be legfeljebb felvehető tanulói létszámot.

A négy gödöllői általános iskolából kettőben (Erkel iskola -
117, Hajós iskola Légszesz utcai épület -34) csökkenésről dön-
töttek a városatyák. Másik kettő általános iskola (Hajós iskola
Török Ignác utcai épület +23, Petőfi iskola +63), valamint a
Török Ignác Gimnázium esetében (+3) létszámnövekedést
hagy tak jóvá, azzal, hogy a Hajós iskola Török Ignác utcai
épületére vonatkozóan felülvizsgálatot kérnek, hogy a jelenlegi
250 főhöz képest nem túlzott-e az indítványozott maximális
tanulói létszám.

A határozati javaslat alapján az Erkel Ferenc Általános Iskola
maximális tanulólétszáma 736 fő, a Hajós Alfréd Általános Iskoláé
a Légszesz utcai épületben 426 fő, a Török Ignác utcai épületben
273 fő lehet. A Petőfi Sándor Általános Iskolába járó tanulók
létszámát legfeljebb 541 főben, a Török Ignác Gimná ziumra
vonatkozót pedig nem több, mint 753 főben állapították meg. -G
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lis világranglista 6. (2844 pont), az olimpia rangsor jelenleg
részvételt érő 9. helyén álló (8585 pont) Mészáros Eszter, aki a
fokozatosság elvét követve ért fel a csúcsra, hiszen két éve harma-
dik, tavaly pedig második volt a felnőttek mezőnyében.

Vívás: kiélezett meccsen maradtak le 
a bronzéremről a budapesti világkupán Gémesi Csanádék

Március 22-e és 24-e között a budapesti BOK-csarnok volt a hely-
színe a férfikardozók világkupájának. A verseny utolsó állomása
volt az olimpiai kvótáért április 1-jén lezárult kvalifikációs folya-
matnak. A magyar csapatnak már nem kellett izgulnia, hiszen
korábban már bebiztosította párizsi részvételét. A kérdés csupán
az volt, hogy milyen kiemelési számot kaphatnak a fiúk az öt -
karikás játékokon.

A pénteki selejtezőt, majd a szombati, Szatmári András győzel-
mével zárult egyéni megmérettetést (a 268 fős mezőnyben
Gémesi Csanád a 16., Szilágyi Áron a 17., Decsi Tamás a 71.
helyen végzett) követően, március utolsó előtti vasárnapján a csa-
patok (26 résztvevő) viadala következett a magyar fővárosban.

A MATE-Gödöllői EAC klasszisát, Gémesi Csanádot is
soraiban tudó nemzeti egységünk második kiemeltként a legjobb
16 együttest tömörítő mezőnyben kezdett. Tették ezt annak tu -
datában a fiúk, hogy akár az olimpiai kvalifikációs rangsor élére
is ugorhatnak (22.000 ponttal többet gyűjtenek, mint Dél-Korea és
megelőzik az USA formációját), ugyanakkor a 3. helyre is
lecsúszhatnak (gyengébb helyezést érnek el az amerikaiaknál).

Az elmúlt év hasonló időszakában megrendezett budapesti
világkupa-versenyen a magyar együttes – Dél-Korea és
Németország mögött – a 3. helyen végzett.

Most ez nem sikerült, miután a végletekig kiélezett éremcsatát
a németek ellen 45-43 arányban elvesztette a magyar kvartett.
Ezt megelőzően nemzeti csapatunk izgalmas meccsen nyert a
kazahok ellen, majd magabiztosan múlta felül Iránt. Ezt követően
a ranglista 2. helyének bebiztosítása szempontjából sorsdöntő
összecsapás következett, amiben az amerikaiak – akik a döntőben
45-30 arányban legyőzték Dél-Koreát – meglehetősen fölényesen
diadalmaskodtak. 

GH-összeállítás

Elhunyt Pelyhe József, a városi sportklub elnöke

Március 26-án, életének 45. évében váratlanul elhunyt Pelyhe
József (1979-2024) önkormányzati képviselő, a Gödöllői Lo -
kálpat rióta Klub elnöke, a szervezet önkormányzati képvise -
lőcsoportjának vezetője, aki 2016 januárjától haláláig a Gödöllői
Sport Klub elnöke volt.

Pelyhe József Gödöllőn született 1979. október 30-án. A kép -
viselőtestületbe – mint a belváros egyéni képviselője – a 2006-os
önkormányzati választást követően került be, 2014. október 22-
étől a 2019 őszén zárult önkormányzati ciklus végéig a település
első számú alpolgármestere volt.

Pelyhe Józsefet Gödöllő Város Önkormányzata és a Gödöllői
Lokálpatrióta Klub saját halottjának tekinti. Nyugodjon békében!

Sportlövészet: Mészáros Eszter országos 
csúccsal lett bajnok a légpuskások 10 méteres számában! 

Március 13-a és 16-a között Százhalombattán, a városi szabadidő
központban rendezték meg a légfegyveres sportlövők 2024. évi
országos bajnokságának 10 méteres egyéni- és csapatszámait. A
három korosztály (felnőtt, junior, ifjúsági) számára kiírt
megmérettetésen a MATE-Gödöllői EAC szakosztályának
versenyzői is hadrendbe álltak, és közülük az alábbiak szereztek
aranyérmet:

• Mészáros Eszter (légpuska, felnőtt, döntőben 253,2 körös or -
szágos csúcs, alapversenyben 631,2 kör)

• junior légpuska vegyes csapat B (Lévai Csongor, Popovics
Pálma 622,2 kör, alapverseny 2. hely, aranymeccsen 17-9)

• Ferik Csilla (légpuska, ifjúsági, 415 kör)
• Lévai Csongor (légpuska, ifjúsági, 414,3 kör)
A gödöllői szakosztály legnagyobb kihívással, a párizsi olim -

piára történő kijutás esélyével szembenéző versenyzője az aktuá-
www.godolloihirek.hu



10 XXVIII/4. 2024 április

Továbbra is töretlen a Magyar Agrár- és
Élettudományi Egyetem népszerűsége a
felsőoktatási felvételin. A gödöllői képzé -
sekre például közel 5.600-an, azaz még a
tavalyi rekordévnél is többen jelentkeztek,
sőt, tovább nőtt a műszaki és pedagógiai
képzések népszerűsége is.

- Az idei jelentkezési adatok alapján jól
látszik, hogy egyre nő a felvételizők bizal-
ma a modellváltó egyetemekben. Különö -
sen fontos eredménynek tekintjük, hogy a
képzések és az oktatási infrastruktúra mo -
der nizálását érintő fejlesztéseink hatására
a gödöllői Szent István Campus képzéseit
még a tavalyi rekordhoz képest is többen
jelölték meg – emelte ki dr. Gyuricza
Csaba rektor.

Az elmúlt két évben 140 százalékkal nőtt
a MATE kaposvári pedagógiai képzései nek
vonzóképessége is. Míg tavaly 1.204 fő,
addig idén 1.421 fő választotta ezt a szak -
területet, mi több, 100 fővel nőtt az első
helyes jelentkezések száma is. E téren az
idei sztárszak a gyógypedagógia alapkép-
zés lett, ahol a tavalyihoz képest 11 szá -
zalékkal emelkedett a jelentkezések száma.

Az évek óta népszerű mezőgazdasági
mérnöki, kertészmérnöki és élelmiszer -
mér nöki agrárképzések mellett sok felvé-
telizőt vonzanak a műszaki és gazdasági
képzések is. A Kaposváron és Gödöllőn
induló gépészmérnöki alapképzést – pél -
dául – a tavalyi rekord évhez képest kö -
zel 20 százalékkal többen jelölték meg.

A 2023 őszén újraindult szarvasi képzé -
sek iránt a tavalyihoz hasonló az érdek lő -
dés. Mindez a helyi képzési és infrastruk-
turális fejlesztéseket tekintve kiváló vissza -
iga zolást jelent a MATE számára, és előre-
vetíti a Békés vármegyei mezőgazdasági
képzések stabilizálódását és további erősö-
dését.

Továbbra is töretlen az érdeklődés a nö -
vényorvosi, az élelmiszermérnöki, az élel -

mi szerbiztonsági és -minőségi mérnöki, az
agrármérnöktanár, az ellátásilánc-me -
nedzs ment, valamint a vezetés és szer -
vezés mesterképzések iránt is.

Forrás: MATE Médiaközpont

Folytatódik a MATE 
szakembereinek jelenélete Csádban

Újabb szakmai képzésekkel, projekttervek
és projekthelyszínek egyeztetésével, vala -
mint termőterületek és állattartó telepek
bejárásával folytatódik a gödöllői köz -
pontú Magyar Agrár- és Élettudományi
Egyetem (MATE) közreműködésével zajló
mezőgazdasági fejlesztési program a Csá -
di Köztársaságban.

A MATE Szent István Biztonságkutató
Központjához tartozó Trópusi és Szubtró -
pusi Fejlesztési Divízió szakemberei nem -
régiben ismét az afrikai országba utaztak,
hogy a magyar humanitárius és diplomá-
ciai szerepvállalás részeként megvalósuló
mezőgazdasági fejlesztéshez kapcsolódva
tovább folytassák a helyi szakmai partne -
rekkel megkezdett munkát. 

Az egyik legfőbb cél egy olyan tudás -
köz vetítő központ kialakítása, ami nem -
csak elméleti, hanem gyakorlati példák
révén is szolgálja a tudásátadást.

A szakmai egyeztetések során felmérik a
funkcionális élelmiszerek előállításának le -
hetőségeit is, a helyi alapanyagok, zöld -
ségek és gyümölcsök felhasználásának
figyelembe vételével. Ez a kérdés egyfelől
a lakosságot és az iskolákat, másfelől pe -
dig a menekülttáborokat érinti.

A MATE szakemberei a Csádi Élelmi -
szer-minőségellenőrzési Központ
(CECOQDA) vezérigazgatójával és mun -
katársaival további képzési lehetőségeket,
valamint a csádi fél számára fontos ku -
tatási területeket is egyeztettek. A köz -
ponttal való szoros együttműködés azért
is kiemelten fontos, mert az élelmiszerek
előállításakor a központ tanúsítványára is
szükség van. 

Forrás: MATE Médiaközpont

Magazinunk következő száma
várhatóan

május első hetében
jelenik meg.
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Rekordszámú jelentkezés érkezett a MATE szakirányú képzéseire
Gyuricza Csaba rektor szerint örömteli, hogy a helyi 

Szent István Campus vonzereje még a tavalyi rekordhoz képest is növekedett
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átvizsgálták a járműveket. A műszaki mentés ideje alatt az
érintett útszakaszt lezárták – értesültünk Csámpai Attilától, a
Pest Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság szóvivőjétől. 

Fotó: Gödöllő HTP

Baleset miatt lezárták az M31-es autópálya M0-ás felé vezető
oldalát Gödöllő térségében – közölte az Útinform március 12-én,
a délelőtti órákban a honlapján. A Pest Vármegyei Rendőr-főka-
pitányság később arról tájékoztatta az MTI-t, hogy egy ember
meghalt a balesetben.

Szabóné Berki Bianka, a vármegyei rendőr-főkapitányság
szóvivője elmondta: először egy személyautó és egy teherautó
ütközött össze, a balesetben egy ember könnyebben megsérült.
Ezután a teherautónak nekihajtott egy másik személygépkocsi.
Ennek sofőrje, egy gödöllői férfi életét vesztette a balesetben.

A sokak által ismert középkorú férfi életét kioltó közlekedési
baleset helyszínére a gödöllői hivatásos tűzoltókat is riasztották. 

- Kisteherautó és kettő személyautó ütközött össze az M31-es
autópálya 7-es kilométerénél, Gödöllő közelében. Az ütközés
következtében egy ember a roncsba szorult, az összetört autók
forgalmi akadályt okoztak. A gödöllői hivatásos tűzoltók a gép-
kocsiba szorult embert kiemelték, majd áramtalanították és

Sokak által ismert férfi hunyt el az M31-esen történt balesetben

Városunkban egyeztetett Pest vármegye rendőr-főkapitánya
Március 21-én Lauda Zoltán rendőr dandártábornok, Pest Vármegye rendőrfőkapitánya, helyettesei, illetve Keresztély Károly rendőr
őrnagy, a Gödöllői Rendőrkapitányság március 1-jétől megbízott vezetője kíséretében közbiztonsági egyeztető tárgyalást tartott a
helyi kapitányság Petőfi Sándor utcai épületében. Az eseményre a 26 település közlekedési- és közrendjéért felelős kapitányság ille-
tékességi területén működő önkormányzatok polgármesterei kaptak meghívást. Az egyeztető tárgyalás folyamán téma volt a közbiz -
tonság – azon belül fókuszáltan a lakosság szubjektív biztonságérzetének javítása – érdekében szükséges intézkedések megtétele, a
térfigyelő kamerarendszerek kiépítésének, bővítésének lehető sé gei, továbbá azok hatékony üzemeltetésének kérdésköre. -mm


